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Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio 

įstatymo 7 straipsnio 2 dalimi, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. 

balandžio 20 d. nutarimą Nr. 378 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 

26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ 

pripažinimo netekusiu galios“, Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 28 d. nutarimą 

Nr. XIV-1244 „Dėl nepaprastosios padėties įvedimo“, įvertinusi tai, kad Rusijos Federacijai 

2022 m. vasario 24 d. pradėjus vykdyti atvirą karinę agresiją prieš Ukrainą ir jos žmones ir 

itin paaštrėjus geopolitinei situacijai Europoje išlieka poreikis priimti Lietuvos Respublikoje 

Ukrainos žmones, pasitraukusius iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų 

Ukrainoje, stiprinti Lietuvos Respublikos gynybos pajėgumus reaguojant į kintančią 

geopolitinę situaciją, ir tai, kad, pildantis su geopolitiniais veiksniais susijusioms rizikoms, 

gali prireikti tikslinių priemonių, skirtų neigiamam besipildančių rizikų poveikiui socialinei 

aplinkai ir ekonomikai švelninti, o šių priemonių įgyvendinimas gali turėti didelį poveikį 

valdžios sektoriaus finansinei būklei, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Įgalioti Lietuvos Respublikos finansų ministeriją inicijuoti išskirtinių aplinkybių, 

kurios paskelbtos dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) pandemijos neigiamo 

poveikio socialinei aplinkai ir ekonomikai ir dėl kurių pateikta Lietuvos Respublikos 

valstybės kontrolės 2020 m. kovo 26 d. išvada Nr. BPE-1 „Dėl neįprastos padėties atitikties 

išskirtinių aplinkybių sąvokai“, atšaukimą Lietuvos Respublikoje ir išskirtinių aplinkybių 

Lietuvos Respublikoje dėl geopolitinės situacijos ir jos galimo neigiamo poveikio valdžios 

sektoriaus finansų būklei nustatymą.  

2. Įpareigoti Finansų ministeriją ne vėliau kaip iki 2023 m. liepos 30 d. informuoti 

Vyriausybę apie numatomą 2023 metų valdžios sektoriaus finansų būklę, ją lemiančius 

veiksnius ir, esant poreikiui, pateikti Vyriausybei nutarimo dėl įgaliojimų inicijuoti išskirtinių 

aplinkybių atšaukimą suteikimo Finansų ministerijai projektą. 
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